
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 13. ledna 2015

Č. 8, www.metro.cz

Cristiano Ronaldo obhájil vítězství v anketě Zlatý míč
Hvězdný útočník Realu Madrid byl na včerejším galavečeru v Curychu vyhlášen nejlepším fotbalistou za rok 2014 před Ar-
gentincem LionelemMessim z Barcelony a německým brankářemManuelem Neuerem z Bayernu Mnichov. Favorizovaný
Ronaldo ovládl prestižní hlasování reprezentačních trenérů, kapitánů a novinářů potřetí v kariéře. Devětadvacetiletý ka-
nonýr, který získal Zlatý míč i za rok 2008, vloni pomohl Realu k zisku čtyř trofejí – k triumfu v Lize mistrů, Španělském
poháru, evropském Superpoháru a mistrovství světa klubů. Rodák z Madeiry zářil hlavně v individuálních statistikách
a spolu s velkým rivalem Messim se přetahoval o řadu střeleckých rekordů. Více na straně 15 AP

NEJHLEDANĚJŠÍ ŽENA
FRANCIE NA ÚTĚKU
DRUŽKA VRAHA HAYAT BOUMEDDIENEOVÁ JE PRÝ V SÝRII STRANA 9

Svátek slaví: Edita
Min. 7°
Max. 11°

Z Prahy se bude létat
do více měst Evropy
Návrat. Letecké společnosti obnovují dlouho zapomenuté destinace. Nově. Zaletět si můžete na Madeiru,
do francouzského Bordeaux nebo portugalského Faro. Na Jadran. Letecky i do Černé Hory STRANA 8

Sprejeři
škodí metru
Škody na vozech a zařízení
metra přišly jen v loňském
roce dopravní podnik na
více než jedenáct milionů
korun. Sprejeři jsou stále
odvážnější a také vynaléza-
vější. STRANA 2

Školačka,
která žije
na ledě
V nové rubrice deníku
Metro nazvané Metro
Frajer představujeme lidi,
kteří něco dokázali, něco
dokázat chtějí nebo se
něčemu věnují tak, že to
stojí za povšimnutí a za
zaznamenání. STRANA 6

Značka na
autě vám už
zůstane
Registrační značka se
nemusí měnit, pokud se
vozidlo prodává z kraje do
kraje. Zůstává po celou
dobu životnosti auta. Podle
novely nemusíte platit už
ani poplatek za homologa-
ci při dovozu auta ze zemí
Evropské unie. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA úterý 13. ledna 2015 02

Sprejerské umění
zdobí vagony i sta-
nice. Vynalézavost
a odvaha grafiťáků
přitom stále roste.

Ještě se policistům nepodaři-
lo dopadnout tři sprejery, kte-
ří před Vánocemi posprejova-
li soupravu metra ve stanici
Želivského, a už řeší další,
mnohem vážnější problém.
V noci na sobotu někdo poma-
loval zeď přímo ve stanicime-
tra C Muzeu.

Dopravní podnik teď zjišťu-
je, jak se vandalové do stani-
ce vůbec dostali – existuje to-
tiž důvodné podezření, že pa-
chatelé překonali zabezpeče-
ní metra a na místo pronikli
systémem hlavního větrání.
Pachatelé navíc dokázali, že
se ve stanici solidně vyznají.
Stříbrnočerný nápis nastříka-
li na zeď v místě, které je
mimo dosah bezpečnostních
kamer. „Graffiti vzniklo na
stěně za kolejištěm u druhé
koleje, kde je mimo záběrový
úhel kamer pro tuto kolej, za-

tímco pro kameru u první ko-
leje, ježmíří šikmo přes střed
nástupiště, je inkriminované
místo zcela zakryto informač-
ním panelem,“ vysvětluje
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková.
Nápis na Muzeu není jedi-

né dílo sprejerů z posledních
dnů, dalším může být třeba
posprejované metro, které
jezdí na trase C. Právě to se

včera podařilo vyfotit naše-
mu čtenáři.
Za rok 2014 eviduje doprav-

ní podnik na vozech metra
obrovské škody způsobené
vandalismem. Postupně ne-
chal odstranit graffiti z celko-
vé plochy 38 tisíc metrů čtve-
rečních, tedy zhruba pěti fot-
balových hřišť. Přepočteno
na peníze stálo odstranění
téměř 11,2 milionu korun.

Vandalismus v metru ale
nejsou jenmalůvky. Vandalo-
vé se věnují i ničení sedáků,
rozbíjení oken a výplní dveří,
uřezávají bezpečnostní pásy
pro invalidní vozíky, prořezá-
vají dveřní gumy nebo ničí
tlačítka dveří.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Posprejované metro na Budějovické BRUMLA Graffiti na stěně stanice metra Muzeum KRYŠTOF KOČÍ

Vytoužené bydlení v Praze?
Zhruba polovina kupujících
nejčastěji poptává byty o roz-
loze do padesáti metrů čtve-
rečních s dispozicí 2+kk. Vy-
plývá to z průzkumu Pražské
správy nemovitostí (PSN). Mi-
mořádně úspěšný byl prý
uplynulý rok, což dokládá, že
trh s realitami nabírá dech.
„Došlo asi k pětadvacetipro-
centnímu nárůstu prodejů
bytů a tržby po sedmi letech

přesáhly hranici 700 milio-
nů, k čemuž výrazně přispěly
prodeje v červenci a září,“
uvedl ředitel bytových projek-
tů PSN Marek Padevět. Není
bez zajímavosti, že více než
polovina lidí byt koupila za
hotové, hypotéku si vzalo 42
procent kupujících. Z průzku-
mu také vyplývá, že Praha zís-
kává na oblibě i mezi cizinci.
Za poslední dekádu jich přiby-
lo sedmnáct procent. BEL

Neprodané stromky chutnají v zoo
Sloni, zubři i velbloudi dostali od chovatelů výjimečnou lahůdku – vánoční stromky. Zví-
řata si pochutnala i na větvích z vánočního smrku ze Staroměstského náměstí. Stejně
jako v předchozích letech tak posloužil jako vítaný oběd. „Kromě vánočního smrku byly
pro zvířata zpestřením i stromky, které si nikdo před svátky nekoupil a prodejcům zůsta-
ly ve skladech,“ uvedla mluvčí zahrady Hana Szotkowská. Zvířata dostávají jen stromky,
u kterých nehrozí, že by se mohla poranit o nějaký háček. ZOO PRAHA

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Bude, nebo ne?
Primátorka Adriana Krná-
čová svolala po protes-
tech opozice pražské za-
stupitelstvo. Sejde se 22.
ledna. Minulý týden při-
tom oznámila, že se zastu-
pitelé sejdou až v únoru,
což u opozice vyvolalo
vlnu nevole. ODS a TOP
09 se chystaly shromáždit
podpisy, na jejichž zákla-
dě by se muselo lednové
zasedání uskutečnit.

Volby v Praze 10
řeší Ústavní soud
Ústavní soud se zabývá
volbami do Senátu v Pra-
ze 10. Kandidátka TOP 09
Renata Sabongui neprošla
do druhého kola o pět hla-
sů. Volby v Praze 10 už
řešil také Nejvyšší správní
soud, který výsledky po-
tvrdil. Právě proti jeho
rozhodnutí ústavní stíž-
nost směřuje. ČTK

Sprejeři a vandalové v metru.
Loni byla škoda za 11 milionů

Byty. Nejžádanější
v Praze je 2+kk

Vandalové v metru

Náklady za rok 2014:

● Graffiti stálo 11 207 861 ko-
run, čistila se plocha 37 992
metrů čtverečních.

● Nelegální výlep 57 869 Kč.

● Ostatní 1 186 590 Kč.



ODPOVĚZTE
na soutěžní otázku

ZAREGISTRUJTE
svůj soutěžní kód z účtenky

VYZVEDNĚTE
si své léky na recept v lékárně BENU

VYHRAJTE
rok bez doplatků

www.benu.cz

E

ĚTE
NU

ůůůů

PŘIJĎTE

POCHOPÍTE

VYHRAJETE

UŠETŘÍTE

SOUTĚŽ
Podrobná pravidla soutěže naleznete na www.benu.cz nebo na vyžádání v každé lékárně BENU. Cena registrační SMS je 3 Kč. Cena soutěžní SMS

dle Vašeho tarifu u operátora. Provozovatel SMS soutěže je BENU Česká republika a.s. Službu platebních SMS technicky zajišťuje ComGate Payments a.s., více info na www.platmobilem.cz



www.metro.cz PRAHA úterý 13. ledna 2015 04

Tak škončila loňská únorová honička na Karlově náměstí.

Praha není pro kaž-
dého. Za zběsilou
jízdu může jít do
vězení až na 15 let.

Nejezděte do Prahy, pokud se
v ní nevyznáte. A pokud už je-
dete, jeďte kradeným autem
a přibalte si na cestu náhradní
falešné espézetky. Pokud
máte cestovní horečku, tak si
před cestou dejte něco ostřejší-
ho. Ideálně pervitin.

Tak lze zkráceně popsat pří-
běh šestadvacetiletého Marti-
na Ondroucha, který se včera
u pražského městského sou-
du přiznal, že loni v únoru
ujížděl za plného provozu
hlavním městem před policis-
ty a že na Karlově náměstí na-
razil do zátarasu z policejního
auta.

Odmítl ale tvrzení obžalo-
by, že se ulicemi Prahy řítil
rychlostí 150 kilometrů v ho-
dině a že ohrožoval chodce
i další řidiče. „Prahu neznám,
ale myslím, že není reálné,
abych v provozu řídil takovou
rychlostí, která je mi kladena
za vinu... Při čtení obžaloby

jsem se i po použití deodoran-
tu zapotil. Zdá semi to přehna-
né,“ řekl Ondrouch soudnímu
senátu. Kdyby znal Prahu, prý
by jednal jinak. „Bylo by mi
jasné, že jsem bez šance, rov-
nou bych zastavil a lehl bych
si na zem,“ dodal

Incident se stal loni 12. úno-
ra kolem poledne. Ondrouch
jedoucí v kradeném volkswa-
genu začal před policisty ujíž-
dět v ulici 5. května přes Nusle
Vyšehradskou ulicí na Karlo-

vo náměstí. Podle obžaloby
při tom v hustém provozu na-
jížděl na přechodech do lidí,
vytlačoval ostatní vozy a objel
po chodníku policejní zátaras.
NaKarlově náměstí pak do dal-
šího zátarasu z policejního
auta v plné rychlosti narazil
a zranil dva policisty, kteří ve
voze seděli. Poté z volkswage-
nu za jízdy vyskočil a neovlá-
dané vozidlo narazilo do dru-
hého policejního auta, čímž
se zranil i třetí policista.

Nezaměstnaný mladík uve-
dl, že jel do Prahy z Moravy na
pracovní schůzku, a proto spě-
chal. Skutečnost, že auto za
půl milionu korun, které
řídil, bylo kradené, zdůvodnil
tak, že mu je dal známý do zá-
stavy výměnou za půjčku 27 ti-
síc korun. Falešné registrační
značky zase soudu vysvětlil
tím, že na D1 se ho prý snažili
zastavit kvůli vysoké rychlos-
ti. Policistům ujel a na lesní
cestě vyměnil SPZ. Když ho
v metropoli chtěli zkontrolo-
vat, zpanikařil a myslel si, že
jde o pokračování honičky
z dálnice.

Na dotaz soudkyně, jaký je
jeho vztah k návykovým lát-
kám, Ondrouch uvedl, že je
užívá „rekreačně, tedy ve
správný čas a na správném
místě“. Připustil, že „dostmož-
ná“ si vzal večer před inciden-
tem pervitin. Krevní test po
nehodě prý odmítl proto, že
se bojí jehel.

Za pokus o obecné ohrožení
muži hrozí osm až patnáct let
odnětí svobody.

Blíží se zápisy do prvních
tříd.Město nabízí i alternativ-
ní výuku. Jednou z možností,
kam dítě zapsat, je i škola
waldorfského typu, kde se
matematika nebo čeština učí
jinak.
„Výuka hlavních předmětů

probíhá v blocích po dobu
dvou až čtyř týdnů. Žáci se
mohou soustředit na jedno
téma po delší dobu a lépe ho
zpracovat,“ představila výu-
ku Šárka Šatánková ze Zá-
kladní školy a střední školy
waldorfská na Opatově na Již-
nímMěstě.
Škola v Opatovské má i je-

den primát. „Přijímáme žáky
s různým typem postižení či
zdravotního omezení. Jsme
jedinou waldorfskou praktic-
kou školou v celé republice,“
chlubí se Šatánková.
Důraz na individuální pří-

stup je kladen i v montesso-
riovských školách. „Pedago-
gové nejsou pro děti autorita-
tivními osobami, ale spíše
partnery, kteří jim pomáhají
metodou názorných pokusů
a mnohdy i chyb poznávat

nové věci,“ přiblížila koncept
tohoto typu vzděláváníMarti-
na Galušková z organizace
Duhovka Group.
Promnoho rodičů jsou ško-

ly Duhovka Group zajímavé
i kvůli důrazu na cizí jazyk.
Děti se tu učí v mateřském
a částečně i v cizím jazyce.
Jinak k dětem přistupují

i v Branické domácí škole.

Chodí sem jen pět žáků, výu-
ka jim začíná v 9 hodin a ext-
ra pozornost je věnována ang-
ličtině. „Děti jsou v režimu
domácího vzdělávání. Jsou za-
psány v běžné základní škole,
kam chodí v pololetí na pře-
zkoušení. Příslušná škola jim
vydává i vysvědčení,“ popsala
výuku koordinátorka školy
AnnaWurmová. MAREK HÝŘ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Učitelka nemusí být ve škole jen přísná. DUHOVKA GROUP

Honička s policisty skončila loni na Karlově náměstí. iDNES.cz

Oprava začne už na jaře
Turisté a obdivovatelé památek se s nadcházejícím jarem
dočkají zahájení opravy mariánského morového sloupu
na Hradčanském náměstí. Oprava barokní památky vyjde
zhruba na 20 milionů korun. Některé pískovcové sochy
čeká restaurování, jiné výměna. Hlavní práce proběhnou
letos, hotovo bude patrně v roce 2016. DAVID SEDLECKÝ

Zprávy krátce

Nedvěd s Bílou
zpívají společně
v Hybernii

Zájem fanoušků o kon-
cert Františka Nedvěda
s Lucií Bílou a Spirituál
kvintetem je velký, a tak
umělci přidávají předsta-
vení. Průřez tvorbou le-
gendy českého folku je
možné si poslechnout
i ve čtvrtek 12. února
od 20 hodin.

Na plavání
s nevidomými
Jaké to je plavat a nevi-
dět, si mohou lidé vy-
zkoušet v Podolí 31. led-
na. Z výtěžku akce chce
Světluška podpořit nevi-
domého Miroslava Smrč-
ku, který se chystá na
paralympiádu v Rio de Ja-
neiru. ŠK

Více cizího jazyka. Ve výuce
také individuální přístup

Šílený řidič z Karláku.
Jehel se bojí, policie ne



Slevy se nesčítají. Akce trvá od 10. 11. 2014 do odvolání. Sleva na dioptrické obruby platí jen při zakoupení
kompletních dioptrických brýlí (obruba + skla). Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

www.fokusoptik.cz Na modely roku 2015 se vztahuje 20% sleva!

DIOP
TRIC

KÝC
H OBR

UB A SLUN
EČN

ÍCH
BRÝ

LÍ

VÝPR
ODEJ

až

POZO
R!

AKCE
KONČ

Í

JIŽ ZA

6 DNÍ



www.metro.cz PRAHA úterý 13. ledna 2015 06

Denně tráví něko-
lik hodin na ledě
a trofeje už nemá
kam dávat.

Medaile sbírá od svých sedmi
let. Na ledě je šestkrát týdně
a právě se připravuje na ev-
ropskou olympiádu mládeže,
která se koná od 25. ledna
v Lichtenštejnsku a Rakous-
ku. Patnáctiletá Anna Duško-
vá je zkrátka frajerka. Deník
Metro se talentované kraso-
bruslařky USK Praha ptal na
náročnost tréninků, na škol-
ní povinnosti i na to, čím
chce být, až vyroste.

Jak jsi se ke krasobruslení
dostala?
Bylo mi tenkrát šest let,

když mě k tomuto sportu při-
vedly moje paní učitelky
z mateřské školy. Jsem jim za
to ale opravdu vděčná, proto-
že nic jiného by mě asi neba-
vilo.

Jak náročné jsou pro tebe
tréninky?

Bydlím v Lysé nad Labem,
kam chodím i do základní
školy, ale trénuji tady v Praze
ve Vršovicích na stadioně
Hasa. Skoro denně dojíždím.
Na bruslích jsem šestkrát týd-
ně. První trénink na ledě
mám asi hodinu a dvacet mi-
nut, pak je zpravidla baletní
trénink a nějaké posilování.
Pak se zase na hodinu vracím
na led. Náročné je to dost.

Kdy se začaly dostavovat
první úspěchy?
Moc si to nepamatuji, ale

moje první závody, co jsem
vyhrála, byly v Náchodě. To

jsem bruslila zhruba rok,
bylo mi tehdy sedm let.

Co považuješ ty osobně za
svůj největší dosavadní
úspěch?
Za svůj největší úspěch po-

važuji desáté místo na Junior
Grand Prix v Ostravě, třetí
místo na Leo SchauMemorial
v Grazu a za úplně největší
úspěch beru zlato z NRWTro-

phy v Dortmundu. Tam jsme
s mým sportovním partne-
rem splnili limit pro účast na
mistrovství světa juniorů.

Úspěchy máš ale i v sólo-
vém bruslení. Čemu se
chceš v budoucnu věnovat
víc?
Tak to ještě nevím, baví mě

totiž oboje. Jak sólové brusle-
ní, tak i párové.

Co tě ještě v sezoně čeká?
Po návratu z olympiády

mládeže bude sólovémistrov-
ství České republiky juniorů
v Plzni a poté mistrovství svě-
ta juniorů v párech, které se
koná v Tallinnu.

Jaký máš největší sportov-
ní sen?
Určitě bych se chtěla do-

stat ještě na další zimní olym-
piádu.

Kdo je tvůj krasobruslař-
ský vzor?
Mým vzorem je japonská

krasobruslařka Mao Asadová
a z českých krasobruslařů re-
prezentant Tomáš Verner.

Co je potřeba k tomu, aby
byl člověk dobrým kraso-
bruslařem?
To je těžké říct. Určitě je

třeba píle a pracovitost, ale
krasobruslení vás hlavně
musí bavit.

Máš toho dost. Jak stíháš
školu?
Je to hodně náročné, proto-

že dlouho chybím, když jsem
někde na závodech. Špatně
se mi pak doplňuje nové uči-
vo, musím toho stále dost do-
hánět.

Co děláš ve volných chví-
lích, když zrovna nejsi na
ledě?
Kromě bruslenímě baví tře-

ba kreslení, poslouchání hud-
by a jízda na kole. Ale je prav-
da, že na to teď nemám zrov-
na moc čas. Až vyrostu, chtě-
la bych být doktorkou, kon-
krétně zubařkou.

Až do konce března se jed-
nou týdně rozzáří exotická
džungle botanické zahrady.
Od 18 hodin můžete týden co
týden zažít skleník Fata Mor-
gana jinak. V exotickém pro-
středí zní každý pátek kon-
cert sboru tropických žabek.
Atmosféru dokresluje i ro-
mantické šumění nasvícené-
ho vodopádu. Ale pozor,
o exotiku uprostřed zimy je
zájem. Rezervace na čísle 603
582 191 nebo na mailu
eva.vitova@botanicka.cz je
proto nutná. MAH

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Exotiku můžete zažít každý pátek. BOTANICKÁ ZAHRADA

Anna Dušková dává krasobruslení všechno.

S partneremMartinem Bidařem 2x ARCHIV ANNY DUŠKOVÉ

inzerce

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
• OCEŇOVÁNÍ A PRÁVO
Den otevřených dveří:
v úterý 13. 1. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh).
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Džungle. Navštivte ji v Troji

Sběratelka medailí

Patnáctiletá krasobruslařka
Anna Dušková sbírá medaile
jak na běžícím pásu.

● Anna je trojnásobná
mistryně republiky
v kategorii mladší žačky,
žačky i juniorky.

● S partnerem jsou také
čtyřnásobní mistři republiky.
Zlato mají z žáků i juniorů.

● Tento rok vyhrála rodačka
z Lysé nad Labem VI. olympi-
ádu dětí a mládeže na Vyso-
čině.

● S partnerem si letos odvezli
i zlatou medaili z Mistrovství
čtyř národů v Budapešti.

Mým snem je olympiáda,
říká ledová princezna Anna

frajer



www.metro.cz DOMOV úterý 13. ledna 2015 07

Registrační značka
aut zůstává od led-
na stejná po celou
dobu životnosti.

Silniční novela přinesla od za-
čátku roku řadu změn a novi-
nek. Tou, která zabrnká na
strunu regionální hrdosti
zřejmě nejvíce, je, že regis-
trační značka se na autě ne-
změní, ani když vůz koupí
majitel z jiného kraje. Za vo-
lantem tak asi budeme potká-
vat více „papírových“ Brňáků
z Prahy nebo třeba Plzeňáků
z Budějovic.
Samozřejmě to lze brát

i jako výhodu. Odpadá tím na-
příklad zbytečná administra-
tiva spojená s výměnou regis-
trační značky, pokud se vlast-
ník vozu přestěhuje na druhý
konec země. „Je již zbytečné
rozčleňovat Česko na jednot-
livé kraje. Krom toho tímto

šetříme finanční prostřed-
ky,“ vysvětluje Andrea Volaří-
ková z ministerstva dopravy.

Jenže zrovna tak si může
třeba hrdý Ostravák rozmys-
let koupit vysněný vůz v Pra-
ze jen proto, aby se pak ke své-
mu „pražskému“ vozu nemu-
sel hlásit. Řešením – které ale
ministerstvo zřejmě nerado
uslyší – je tak nechtěnou znač-
ku ztratit, zničit nebo si ji ne-
chat ukrást. Jedině tak získá-

te novou, ovšem za tu už za-
platíte asi 500 korun.

Anebo si počkejte na příští
rok, kdy budou k dispozici
značky na přání. Podle Volaří-
kové by pak bylo možné sou-
časnou značku vyměnit i na
stejném autě. Ale to už za
podstatně více peněz.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro

Zemanová odpověděla zelenou
Zelená a červená. Do Pardubic včera zavítal prezident Miloš Zeman se
svou chotí Ivanou. Přivítala ho skupina demonstrantů se symbolickými
červenými kartami. „Moje žena si přinesla zelenou kartu,“ řekl Zeman
těm, kteří jej vítali. ČTK

Co ještě od ledna přinesla
silniční novela?

● Bez zelených známek: po
absolvování prohlídky na STK
už není na značkách zelená
emisní známka, zůstává pou-
ze červená značící projití tech-
nickou kontrolou. Obě pro-
hlídky jsou i nadále povinné.

● Konec „polopřevodů“: stav,
kdy prodávající sice vozidlo

odhlásí, ale nový majitel si vůz
nepřihlásil na sebe, by měl
skončit. Ministerstvo si od
opatření slibuje pročištění
registru vozidel.

● Dovozy aut z EU:má-li auto
dovážené z členských zemích
platné registrační doklady,
nebudou muset noví vlastníci
platit správní poplatek 1500
korun spojený s dokládáním
evropské homologace.

Jednodušeji i levněji

Vrací se
Novou tiskovou mluvčí
České inspekce životního
prostředí se stala Radka
Burketová, která minulý
rok pracovala pro exmi-
nistryni Věru Jourovou
a předtím působila jako
mluvčí hnutí ANO. ČTK

Jak to vidím já

Na koho
budeme
nadávat?
Teď je to jasný. Nejhorší
řidiči jsou Ústečáci s au-
dinou. Co ale bude, když
si rodilý Pražák, nejlépe
třeba v páté generaci, jak
říká jeden z bývalých pri-
mátorů, koupí v Ústí au-
dinu a bude s ní jezdit po
metropoli? Co když mi
před domem bude stát
a zabírat místo „sedlák“
s mimopražskou SPZ, ale
ukáže se, že auto patří
sousedce, která je křtěná
Vltavou? Změna značek
je ztrátou jedné z vel-
kých životních jistot pro
Pražáky – vždy měli
v Praze na koho nadávat
i pocit, že za problémy

s dopravou nemůžou
oni sami, ale ten,
co je sem z ven-
kova přijel udě-

lat.

Česká měna prohloubila šestileté mi-
nimum k euru až na 28,50 koruny za
euro. Vůči dolaru koruna oslabila stej-
ně jako k evropské měně o zhruba 15
haléřů do blízkosti 24 korun za dolar,
na nejslabší úroveň za posledních
zhruba devět let. Vyplývá to z infor-
mací serveru Patria Online.

Koruna oslabuje kvůli obavám
z dalšího zásahu České národní ban-
ky. Oslabovánímůže pomoci exporté-
rům, ovšem vzroste tlak na růst cen
u dovozového zboží. Podražit může
třeba elektronika, zejména v e-sho-
pech, mezi nimiž je velká konkuren-
ce a mají nízké marže. ČTK, iDNES.cz

Koruna. Oslabuje

Pražák, či Brňák?
SPZ už nenapoví



www.metro.cz DOMOV úterý 13. ledna 2015 08

Staronové destina-
ce se vracejí. Víme,
kam a za kolik se
letecky můžete
nejen v letní
sezoně vypravit.

Irský Cork a skotský Glasgow
jsou města, do kterých se pří-
mo z Prahy létalo naposledy
před sedmi lety. Takových sta-
ronových destinací se ale v le-
tovém řádu ruzyňského letiš-
tě objeví v následujícíchměsí-
cích více.
„Všechny uvedené linky

kromě Kazaně a Kaliningra-
du už by měly být v prodeji,“
sdělila Marika Janoušková,
mluvčí Letiště Václava Havla.
Už od včerejška také zaháji-

ly České aerolinie prodej lete-
nek na nové trase z Ostravy
do Düsseldorfu, kam se bude
z moravskoslezské metropo-
le létat od začátku března
každé úterý, čtvrtek a pátek
ráno. Za kolik? Cena zpáteční
letenky včetně všech poplat-
ků bude začínat na necelých
sedmi tisících korunách.
Deník Metro také oslovil

prodejce letenek s dotazem,
jaké ceny se asi dají čekat

u letních dovolenkových
destinací.
Například letenka do řecké-

ho Heraklionu, který patří
mezi stálice letních dovole-
ných s odletem z Prahy, by se
měla pohybovat kolempěti ti-
síc. Létat se tam začne v červ-
nu. „Na Samos se začne létat
dříve, konkrétně od 29. květ-
na, a letenka bude stát kolem
sedmi a půl tisíce korun,“ sdě-
lil deníkuMetro ředitel portá-
lu Letuška.cz Josef Trejbal.
Zpáteční letenka do portugal-
ského Faro by měla vyjít na
zhruba devět tisíc. „Vývoj cen
u všech uvedených destinací
bude samozřejmě záviset na
poptávce,“ dodává Trejbal.
Zajímavostí také bude

nové spojení do Londýna
s nízkonákladovkami Smart
Wings, po letech se tak vrací-
me s tuzemským dopravcem
do významného evropského
velkoměsta. Létat se bude od
začátku dubna čtyřikrát týd-
ně z Prahy, přičemž cílovým
letištěm bude Gatwick.
To z brněnského letiště

zatím zní, že pro letošní
letní sezonu zůstává
vše při starém.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nejvíce nových linek tradičně
nabídne pražské ruzyňské
letiště. Zde je přehled několika
evropských destinací, kam se
z metropole létalo ještě před
několika lety. Teď se tam linky
vracejí.

PRAHA

● Od 29. března: Billund (ČSA
4x týdně), Boloňa (ČSA 4x
týdně), Kazaň (ČSA, 2x týdně),
Kaliningrad (ČSA, 2x týdně)

● Od 3. dubna: Belfast
(Jet2.com, 2x týdně)

● Od 13. dubna: Madeira/Fun-
chal (SmartWings, 1x týdně)

● Od 17. dubna: Bordeaux
(Volotea, 2x týdně)

● Od 14. května: Cork (ČSA,
2x týdně)

● Od 21. května: Glasgow
(Jet2.com, 2x týdně)

● Od 29. května: Samos
(SmartWings, 2x týdně)

● Od 30. května: Podgorica
(SmartWings, 2x týdně)

● Od 1. června: Bilbao (ČSA,
2x týdně)

● Od 14. června: Faro
(SmartWings, 1x týdně)

OSTRAVA

● Od 1. března: Düsseldorf
(ČSA, 3x týdně)

● V letní sezoně se pak zavede
spoj do severokyperského
Ercanu a také do Albánie.
Cílové letiště ale bude v tom-
to případě Podgorica, odkud
se budou cestující přemísťo-
vat autobusy.

BRNO

● Letní letový řád nemá letiště
Brno-Tuřany ještě uza-
vřeno, s novými spo-
ji zatím nepočítá.

inzerce

Nečasová
Exšéfka kabinetu premié-
ra Jana Nečasová včera
vypovídala před soudem.
Odmítla obvinění z údaj-
ného zneužití Vojenského
zpravodajství. V kauze fi-
guroval i exposlanec Ivan
Fuksa. Ten chce za čas ve
vazbě odškodné čtyři mili-
ony. Soud obvinění všech
exposlanců zastavil. ČTK

Zprávy krátce

Jed pro Babiše
Ve Slovin-
sku už
před Vá-
nocemi
zadrželi
Itala, kte-
rý je po-
dezřelý,
že na

podzim poslal dopis s je-
dem Andreji Babišovi.
Ministr se domnívá, že
může jít o pokus o po-
mstu někoho z obchod-
ních kruhů, s nímž měl
v minulosti problé-
my. ČTK

Kde opravují?
Ve včerejším vydání de-
níku Metro došlo v člán-
ku „Rychleji na desít-
kách kilometrů“ k chy-
bě. Úsek dálnice D1, kde
má letos začít moderni-
zace, je mezi Měřínem
a Velkým Meziříčím, ni-
koliv Valašským Meziří-
čím, jak bylo mylně uve-
deno. Za chybu se omlou-
váme. BEL

Kdy, kam a s kým?

9 470 lidem na Facebooku
se líbí deník Metro.

Přidejte se k nám
a překonáme hranici
10 tisíc.

Metro se líbí Za mořem i kulturou
poletíme z Česka přímo

Deset tisíc vojáků
hlídá další možné
cíle teroristů.



www.metro.cz SVĚT úterý 13. ledna 2015 09

Za mořem i kulturou
poletíme z Česka přímo

Deset tisíc vojáků
hlídá další možné
cíle teroristů.

Francie mobilizovala kvůli
hrozbě dalších útoků přes
pět tisíc policistů a deset tisíc
vojáků na ochranu židov-
ských škol, synagog a dalších
citlivých míst v zemi. Policie
také dál pátrá po komplici te-
roristů Amedyho Coulibaly-
ho a bratrů Chérifa a Saida
Kouachiových, kteří zastřelili
několik redaktorů satirické-
ho časopisu Charlie Hebdo.
V neděli jí kdosi zaslal na-

hrávku, na které hovoří Cou-
libaly. Na ní se vyznává z loa-
jality k radikálnímu hnutí Is-
lámský stát.
„Hrozby trvají a musíme se

před nimi chránit,“ uvedl vče-
ra podle agentury Reuters ke
zpřísněným bezpečnostním
opatřením ministr obrany
Jean-Yves Le Drian.

Ankara včera potvrdila, že
patrně nejhledanější žena
Francie, partnerka a údajná
komplicka teroristy z paříž-
ského košer obchodu 26letá
Hayat Boumeddieneová neby-
la v době útoku ve Francii. Po-
čátkem ledna odjela do Turec-
ka a den před řáděním svého
druha už byla v Sýrii.
Francouzskámédia zjistila,

že Coulibaly v místě svého
bydliště na jihopařížském
předměstí vážně postřelil běž-
ce. K útoku došlo ve středu ve-
čer. Pokud by se tato informa-
ce potvrdila, byla by to 18
oběť teroristů. Podle všeho si
běžce vybral jako zkušební
terč. iDNES.cz

Archeologové přišli s překva-
pivou zprávou. Zjistili totiž,
že Ježíš Kristus byl souzen jin-
de, než se předpokládalo.
Při rozšiřovánímuzea v Da-

vidově věži v Jeruzalémě do-
šli archeologové k překvapi-
vému, nicméně jednoznačné-
mu závěru. Poslední soud s Je-
žíšem se neodehrál v pevnos-
ti Antonia, jak se doposud
předpokládalo, nýbrž právě
v místech, kde stojí Davidova
věž.
S informací přišly deníky

The Jerusalem Post a TheWa-
shington Post.
Podle profesora archeolo-

gie Shimona Gibsona z ame-
rické Univerzity v Severní Ka-
rolíně se poslední soud s Ježí-
šem Kristem konal v Herodo-
vě paláci a ten se podle po-
sledních poznatků nacházel
právě v západní části Jeruzalé-
ma, kde stojí Davidova věž.
Nový objev tak může zna-

menat jistý problém pro křes-
ťany, kteří se po celá století
domnívali, že soud proběhl

v severovýchodní části města
v pevnosti Antonia, která je

první zastávkou na Křížové
cestě, po které nesl Ježíš kříž

a která podle starokřesťan-
ské tradice vede od Pilátova
soudního stolce až na jeruza-
lémské popraviště – horu Kal-
várii.
Pokud se tedy archeologo-

vé nemýlí, putují křesťané po
staletí po nesprávné stezce.
Historici a archeologové se

zatím shodují jenom na tom,
že Ježíš Kristus byl odsouzen
ke smrti na kříži v Jeruza-
lémě za doby, kdy toto město
spravoval místodržitel Pilát
Ponský. ONDŘEJ NEKOLA

Poutníci. Za Ježíšem? Špatné místo

Pozor dává i Česko

Kvůli útoku posiluje svou
ochranu i Česko. Hlídají se
synagogy a židovské školy.

● Velkou zkouškou pevnosti
českých bezpečnostních
opatření bude akce Let My
People Live, kterou 26. a 27.
ledna pořádá v Praze Evrop-
ský židovský kongres k 70.
výročí osvobození koncent-
račního tábora Osvětim.

Chlápek přistřihl město
Zajímavé obrázky tvoří mladý umělec Lucas Levitan. Slídí
na sociálních sítích po fotkách uživatelů. Do nich dokres-
luje nejrůznější postavičky. Příkladem vtipu může být ilu-
strace chlápka stříhající kousek města. PROFIMEDIA.CZ

S papežem se na karnevalu naučí tančit
Nejvyšší představitel katolické církve papež František se včera vydal na svou druhou ces-
tu do Asie. Na Srí Lance podpořil dialog mezi lidmi různé víry a různého etnického půvo-
du a odsoudil násilí. Papež se také stane jedním ze symbolů masopustních oslav, které
se do 28. února konají v argentinském městečku Gualeguaychú. Návštěvníci karnevalu
se mohou díky škole samby naučit tančit (viz snímek). AP

Francie ve střehu AP

Francie žije v obavách
z dalších útoků teroristů

Pevnost Antonia

● Nechal ji postavit Herodes Vel-
ký a sloužila jako kasárna.
Pojmenoval ji podle Marca An-
tonia, svého ochránce.

● Zničena byla Římany v roce 70
při obléhání města.

Davidova věž

● Jde o antickou citadelu vybu-
dovanou ve 2. století před na-
ším letopočtem. V roce 1989
zde bylo otevřeno muzeum.

● Vedle věže se nacházel i Hero-
dův palác, kde měl být souzen
Ježíš Kristus.

Zprávy krátce

Po Janukovyčovi
jde Interpol
Interpol vyhlásil pátrání
po bývalém ukrajinském
prezidentovi Viktorovi
Janukovyčovi a několika
dalších prominentech
bývalého režimu. Ukraji-
na o zařazení žádala již
loni, exprezidenta viní
ze zpronevěry. iDNES.cz

Teroristé v Číně?
Čínská policie včera v ne-
klidné severozápadní
Ujgurské autonomní ob-
lasti Sin-ťiang zastřelila
šest lidí, kteří se údajně
chystali spáchat pumové
atentáty. Sin-ťiang obývá
menšinové etnikum Uj-
gurů, kteří převážně
vyznávají islám. Peking
je pokládá za islamistic-
ké teroristy. ČTK

Místa spojená s Ježíšem



www.metro.cz KULTURA úterý 13. ledna 2015 10

Touch and Go
Projekt Davida Loweho s názvem
Touch and Go míchající latinsko-
americký jazz a elektronické beaty
vystoupí zítra v pražském Paláci
Akropolis v rámci EuroConnecti-
ons. ARCHIV

Herci během slav-
nostního udílení
filmových cen Zla-
té glóby uctili oběti
útoků z Paříže.

DramaChlapectví režiséra Ri-
charda Linklatera získalo vče-
ra tři Zlaté glóby z celkem
pěti nominací. Příběh o dospí-
vání jednoho chlapce režisér
natáčel 12 let se stejnými her-
ci. Film si odnesl cenu v kate-
goriích nejlepší filmové dra-
ma, nejlepší režisér a nejlep-
ší herečka ve vedlejší roli pro
Patricii Arquetteovou.
Překvapivým vítězem v ka-

tegorii nejlepší komediální
film či filmový muzikál se
pak během slavnostní cere-
monie v Beverly Hills stal
filmGrandhotel Budapešť re-
žiséraWese Andersona. Favo-
rizovaný snímek Birdman zís-

kal pouze dvě ceny ze sedmi
nominací. Kromě prestižní
ceny za nejlepší scénář ještě
ocenění pro nejlepšího kome-
diálního herce, jímž se stal
Michael Keaton. Nejlepší ko-
mediální herečkou byla vy-
hlášena Amy Adamsová za
snímek Big Eyes (Velké oči).
V kategorii nejlepší herec

filmového dramatu uspěl Ed-
die Redmayne za film Teorie
všeho, který je inspirovaný
autobiografií prvnímanželky
známého britského astrofyzi-
ka Stephena Hawkinga. Nej-
lepší herečkou v dramatic-
kém filmu se pak stala Julian-
ne Mooreová za snímek Still
Alice (Pořád Alice).
Ocenění za nejlepší drama-

tický seriál získal seriál The
Affair (Románek).
Zlaté glóby jsou považová-

ny za důležitý ukazatel pro
udílení amerických filmo-
vých cen Oscar. Nominace na
ně budou oznámeny ve čtvr-
tek. ČTK Herec Michael Keaton

Pozvání na Mezinárodní filmový festi-
val Praha – Febiofest, jehož 22. ročník
se uskuteční od 19. do 27. března vmul-
tikině Cinestar Anděl, přijala americká
herečka Kim Novaková, známá nejen
ze slavnéhoHitchcockova thrilleru Ver-
tigo. Pro Kim Novakovou bude Febio-
fest první oficiální návštěvou Česka.
Hrála ve filmech patřících ke klenotům
Hollywoodu po boku Jamese Stewarta,
Franka Sinatry, Kirka Douglase, Willia-
ma Holdena nebo Jacka Lemmona. Ně-
které z nich jako Vertigo, Piknik nebo
Uprostřed noci festival uvede v rámci
retrospektivy Pocta Kim Novakové. ČTK

Novaková (Vertigo) PARAMOUNT PICT.

Herec Eddie Redmayne

Nejlepší herečka filmového dramatu: J. Mooreová 3x AP

inzerce

Film režisérky, scenáristky a produ-
centky Ireny Pavláskové Fotograf vol-
ně inspirovaný osudy Jana Saudka bě-
hem uplynulého víkendu přilákal do
117 kin 37 989 diváků. Tržby činily
5,4milionu korun, a film se tak dostal

na první místo víkendového žebříčku
návštěvnosti. Na druhém místě skon-
čila další novinka – britský snímek
Sedmý syn. Ten vidělo 23 289 diváků,
kteří nechali v pokladnách 3,4 milio-
nu korun. ČTK

prima-zoom.cz

úterý od 19.00

Žena na konci
světa

ženy
světa

Novaková. Přijede
herečka z Vertiga

Zlatý glóbus za rok 2014

Výběr oceněných:

● DRAMA
Film: Chlapectví
Herec: Eddie Redmayne
Herečka: Julianne Mooreová

● KOMEDIE NEBOMUZIKÁL
Film: Grandhotel Budapešť
Herec: Michael Keaton
Herečka: Amy Adamsová

● ANIMOVANÝ FILM
Jak vycvičit draka 2

● NEANGLICKY MLUVENÝ
FILM: Leviatan – Rusko

● REŽIE
R. Linklater – Chlapectví

● SCÉNÁŘ
A. G. Iňárritu, N. Giacobone,
A. Dinelaris a A. Bo
– Birdman

● CENA ZA CELOŽIVOTNÍ DÍLO
George Clooney

Uspělo Chlapectví,
Birdman propadl

Fotograf. Film inspirovaný
Janem Saudkem naplnil kina



www.metro.cz SERVIS úterý 13. ledna 2015 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Vesnicopis
12:55 Cesta ke kameni (1/6)
13:15 Poslední čínský císař (2/2)
14:05 Letečtí stíhači v boji II
14:55 Souboj vojevůdců
15:40 Tajemství 2. světové války
16:35 Vesmír
17:20 Tajemné hlubiny s Rober-

tem Ballardem
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Vydařená dovo-
lená. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
B. Holiček, E. Křenková,
T. Töpfer, M. Kraus a další

20:55 „Pane, vy jste vdova!“
22:35 Hercule Poirot
23:30 Případy detektiva

Murdocha VII
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 Pod pokličkou
01:15 Designtrend
01:30 Zajímavosti z regionů
01:55 Sváteční slovo kněze

a publicisty J. Hanáka
02:00 Dobré ráno
04:30 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Letečtí stíhači
v boji II: Nízko nad zemí
Dokument (Kor./USA). Pro-
žijte s válečnými piloty
dramatické okamžiky bojo-
vého vypětí!

20:50 Letecké katastrofy VII
21:40 Moje soukromá válka:

Casino Hollan
22:05 Zánik samoty Berhof
23:45 Město žen IV
00:10 Protiúder III (3, 4/10)
01:40 Babylon
02:05 Bojovníci s klimatem
02:20 Divnopis
02:25 „Novináři si na něj

zasedli“
02:50 A přece se točí
03:10 Klub přátel dechovky
03:50 Můj první výdělek
04:45 Víno bílé, víno bílé,

vínko naše červené

ČT2

20:15 Zatímco jsi spal
Romantická komedie (USA,
1995). Lucy žije osamělý
život bez přítele či rodiny,
ale jednoho dne jí do klína
spadne snoubenec
i s novou rodinou. Háček
je v tom, že snoubenec je
v kómatu. Hrají: S. Bulloc-
ková, B. Pullman a další

22:30 Očima Josefa Klímy
23:15 Ano, šéfe!
00:15 Myšlenky zločince VII

(21)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:00 Spravedlnost v krvi IV (4)
01:50 Vraždy v Kitzbühelu VIII

(13)
02:40 Walker, Texas Ranger VI

(20)
03:25 Wolffův revír VIII (7)
04:10 Prima ZOOM Svět

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (541)
Seriál (ČR, 2015). Hanákovi
jde o život, v opilosti spad-
ne do řeky. Mázl dostane
zprávu od věštkyně, chce
se s ním spojit Magdin
duch. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
D. Batulková a další

21:35 Holky pod zámkem (1)
22:05 Černá listina (2)
22:55 King a Maxwellová (9)
23:40 Kriminálka Las Vegas V
00:25 Mentalista II (6)
01:10 Černá listina (2)
01:50 Novashopping
02:20 Áčko
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (189)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (4)
Motoristický magazín (VB,
2013). Richard Hammond
provází diváky jedenačtyři-
ceti nejlepšími momenty
z uplynulé dekády nejzná-
mějšího motoristického
magazínu na světě

21:20 Teorie velkého třesku IV
(16)

21:50 Partička
22:35 Americká panna

Komedie (USA, 2009)
00:15 Scrubs: Doktůrci VI (6)
00:40 Scrubs: Doktůrci VI (7)
01:05 Partička
01:35 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (4)
02:20 Americká panna
03:35 Živí mrtví (3)
04:20 Kdo přežije: Thajsko (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky II (12)
13:35 Odložené případy IV
14:30 Mentalista II (6)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (189)
16:35 Dva a půl chlapa V (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:35 Ulice (2737)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Walker, Texas Ranger VI
(20)

13:30 Wolffův revír VIII (7)
14:30 Julie Lescautová (4)

Špinavé obchody. Krimi-
seriál (Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (1)
Vraždy za úplňku. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:05 Faktor strachu XII (6)
13:00 Akta X VII (7)
13:55 Griffinovi VIII (5)
14:20 Simpsonovi XXIII (15, 16)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(15)
15:40 Futurama X (11)
16:10 Bořiči mýtů V (23)
17:10 Griffinovi VIII (6)

Příběhy ze třetí. Anim.
seriál (USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána III (1)
18:30 Simpsonovi XXIII (17, 18)
19:20 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (15)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Mixxxer show
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Fotograf je název
nového českého
filmu. Postavu
inspirovanou Janem
Saudkem hraje:
a) Vetchý
b) Roden
c) Langmajer

2 V Brně před 80 lety
otevřeli Masarykovu
léčebnu, z níž je dnes
onkologie. Leží na
kopci:
a) Žlutém
b) Červeném
c) Černém

3 Patent na první
proudový motor
letadel podal britský
konstruktér Frank
Whittle roku:
a) 1910
b) 1920
c) 1930

4 Atlet Josef Odložil byl
držitel stříbrné
medaile z olympiády
v běhu na 1500 m
z roku:
a) 1960
b) 1964
c) 1972

5 Zavražděná manželka
císaře Františka
Josefa I. byla rakouská
císařovna:
a) Kateřina
b) Isabela
c) Alžběta Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,4 °C
Rok výskytu: 1994

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 7
Max. 11

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Sudoku

„Ááááá, on
si nás vezme
všechny!“

MIREK OKLUSKÝ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 13. ledna 2015 12

Tomas
Heladero

Větší strach mám ze
Zemana, který kuje
pikle s Putinem.

Komiks

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

David
Ondrejkovič

Teroristické útoky
nelze zcela vyloučit
nikde na světě.

Jan
V. Kmoch
V dnešním

světě je možné
všechno.

inzerce

Rozbili už jste doma všechny
kasičky a přemýšlíte, že za-

čnete na zahradě s hledáním pokladů?
Rychlejší bude otevřít peněženku.

Beran 21/3–20/4
Za dobrotu na žebrotu. Když
už jste zůstali o žebrácké

holi, zkuste to jako někteří s hudbou
a uvidíte, že se karta obrátí.

Váhy 23/9–23/10

Připadáte si trochu nesví,
protože blízcí koukají jen po

tom, jak by se obohatili, bohužel nikoliv
duchovně, ale duchaplně.

Rak 22/6–22/7
Připadáte si doma jako vě-
zeň, někdy dokonce svázaný

do kozelce. Nic naplat, realizujte útěk
z vězení alespoň třeba pro nákup.

Kozoroh 22/12–20/1

Vlaštovky jsou momentálně
kdesi v Africe, a vy jim tak

můžete s klidným svědomím fušovat
do řemesla a vystavět vaše hnízdečko.

Býk 21/4–21/5
I když máte raději klid před
bouří a útok ze zálohy, doma

nejste na bojišti a s jedovatými řečmi si
rozhodně nepomůžete.

Štír 24/10–22/11

Je vám trochu smutno, ne-
potřebujete se vítat jako

třeba v jižních zemích polibky na tvář,
ale upřímný úsměv byste chtěli.

Lev 23/7–22/8
Domov je místo, kde nás
většinou složení osazenstva

příliš nepřekvapí. Nemáme-li tedy děti
nebo třeba mladší sourozence.

Vodnář 21/1–20/2

Zřejmě vám dojde trpělivost
a pozornost všech členů ro-

diny si zajistíte tak, že shodíte pojistky.
Otázka je, jaká bude nálada.

Blíženci 22/5–21/6
Četli jste na webu vtip, kde
kdosi lomí rukama a říká si,

jakmůžou být někteří lidé tak hloupí. Vy
víte bezpečně i kteří.

Střelec 23/11–21/12

Aniž byste zkoumali blíže
rodokmen, ovládne vás ne-

blahé tušení, že vaši předci byli marťani,
chování blízkých tomu nasvědčuje.

Panna 23/8–22/9
Nehas, co tě nepálí se sice
říká. Ale vy nejste hasič a po-

kyny nepotřebujete. Navíc vás pálí i to
co jiné ne. Jste citliví.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

VoLejte
906 701 701

r d ne o
aMar d?

Pošli SMS ve
a data naro

Miluje te?

e tvaru 35MMS
ození na cíSlo 904 30 55

? zjiSti to hned!

Řešení sudoku

LENNONOVA ZEĎ
Oni to kucí asi nemysleli zle, zřejmě chtěli vyslat „umělecký“
vzkaz, nechat nějaký otisk doby, poukázat na to, že staré je
někdy dobré nahradit novým... a vůbec, ať to vysvětlují sami.
Já musím s nutností prohlásit, že se to jaksi nepovedlo. No
spíš: byl to totálně blbej nápad. Asi nejlépe, nejčistěji a nejjed-
nodušeji to vyjádřily dvě švýcarské turistky, které si postesk-
ly: „Přijde nám to škoda, bylo to historické místo s duchem.“
Ono totiž není vždy potřeba nahrazovat staré novým. Myslím,
že nemusíme zkoušet přetřít Guernicu a zkusit tam „máz-
nout“ něco nového. Ani bych nebyl pro, kdyby někoho na-

padlo zbourat Národní divadlo
a postavit tam současnou budo-
vu. Ha! Teď jsem dal rovnítko
mezi Lennonovu zeď, Picassovu
Guernicu a Národní divadlo, což
není úplně fér... Ale ty mi, milý
čtenáři, jistě rozumíš.
Jak by bylo krásné, kdyby hoši,
ti studenti umělecké školy, zku-

sili vytvořit něco krásného, něco, nad čím by se dech zatajil,
srdce zaplesalo, divákovi z nepopsatelné nádhery husí kůže
naskočila... Staré fotbalové pravidlo, které odděluje obránce =
bourače od útočníků = kreativců a platí vždy a všude, zní: „Je
jednodušší bourat než vytvářet.“
Občas se mi stane, že se dostanu na nějaké místo, kde jsou sta-
ré, stařičké nápisy a vzkazy. Čtu je a hledám ty nejstarší, pro-
tože jsou nejcennější. Naši přetírači si jistě myslí – a mají
k tomu spoustu argumentů – že „vytvořili“. Pravda je ovšem
taková, že „zbořili“.
Lidé za krátkou dobu zeď znovu pokreslili, takže nyní už je
znovu pokrytá nápisy, obrázky a vzkazy, což je skvělé! Takže
kucí, už to prosím vás nepřetírejte! Vytvořte raději něco, co
budoumít lidé rádi a budoumoct být na vás hrdí.

Výrok dne

Anketa Máte strach, že by i v Česku mohli zaútočit
teroristé podobně jako v Paříži?

Dopisy a vzkazy

Zdroje k udržení
míru by tu byly
Mám pocit, že rok 2015
ani nemohl začít jinak
než dalšími informacemi
o terorismu, válkách a je-
jich obětech. K pesimistic-
kému pohledu mne vede
osobní přesvědčení, že to-
muto nejhoršímu lidské-
mu chování nelze zabrá-
nit proklamacemi, výzva-
mi či pochody politiků,
ale pouze soustředěným
útokem proti chudobě na
celém světě. To ona záso-
buje teroristy dobrovolní-
ky ochotnými k čemuko-
liv, to ona vyvolává váleč-
né konflikty. Bohužel či
Alláhužel, mocní, zřejmě
na celém světě, slouží bo-
hatým jako pojistka, aby
se o své bohatství s těmi,
co jim ho vytváří, dělili co
nejméně. O to víc všem,
co tahají za kratší konec
požitků z výnosů světové
ekonomiky, lžou, že vina
jejich neúspěchu začíná
jen u nich a u lidí, kterým
se údajně pracovat ne-
chce. A tak z veřejných
rozpočtů údajně odsávají
prostředky, které by jinak
hodní politici věnovali
všem, co pracují za nedů-
stojnou mzdu.

FRANTIŠEK ŠTVÁN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
MILOVNÍK STARÝCH ZDÍ

Citát

Naši přetírači si jistě
myslí, že „vytvořili“.
Pravda je ovšem
taková, že „zbořili“.

BIATLON
(z rubriky Výrok dne na této

straně)

Závod v běhu na lyžích
(jednotlivců nebo štafet)
spojený se střelbou na
terč na dvou nebo
čtyřech stanovištích

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Hlavním cílem
bude světový
šampionát.“

MARIE DORINOVÁ HABERTOVÁ,
BIATLONISTKA

Devatenáctého září porodila dce-
ru. Šestého prosince už opět závo-
dila. A sedmého ledna se vrátila
do Světového poháru. Zdařilým
úsekem pomohla francouzské
biatlonové štafetě ke stříbru.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 13. ledna 2015 13

Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

Hidden treasure
When you take a trip to Bri-

tain, what do you visit? You
probably start in London and
then go on a day trip to Ox-
ford or Stratford-upon-Avon.
If you’ve got time, youmight
go up to Scotland, but not
many foreign tourists have
been to the little village of
Portmeirion in north-west
Wales.

Portmeirion
Portmeirion was built in

the style of an Italian village
by the eccentric architect
Clough Williams-Ellis. It has
a beautiful position on a hill
overlooking the coast. Visi-
tors can stay in one of the
apartments in the village or
just visit for the day to see
the wonderful architecture,
have a snack or a meal, visit
the shops and walk around
the beautiful gardens.

The architect
Clough Williams-Ellis was

born in England in 1883. He
studied natural sciences at
Cambridge University but
gave up andwent to work for
an architect instead. He wor-
ked as an architect for most
of his life, but he also cam-
paigned hard to protect the
environment, particularly in
North Wales. He died in

April 1978 at the age of 94.

A brief history
Clough bought the site for

the village in 1925. It was re-
latively cheap because the

buildings which were there
at the time were in ruins. His
goal was to show that you
could develop a site without
losing its natural beauty.
Many old statues and buil-
dings were rescued and
brought to North Wales, so
Clough described Portmeiri-
on as ‘a home for fallen buil-
dings’. He worked on and off
on the project until 1975.

The gardens
The village is surrounded

by woodlands. Because of its
protected position between
two rivers, the climate of
Portmeirion is very mild and
subtropical plants can grow
there. As well as the exotic
plants, a walk through the
gardens takes you past lakes,
pagodas, statues and even a
dogs’ cemetery.

Famous visitors
Although not well known

outside Wales, Portmeirion
has had a series of famous vi-
sitors, including the Ameri-
can actor Gregory Peck and
Paul McCartney of the Beat-
les. But Portmeirion is per-
haps best known as being
the setting for a 1960s spy
drama called ‘The Prisoner’.
Fans of the show still visit
the village, which holds an-
nual ‘Prisoner’ events and
even has a ‘Prisoner’ souve-

nir shop.
With so many attractions,

how long will this little trea-
sure continue to be ‘hid-
den’? JULIE MASOTN

Read the text and decide if the
following sentences are true or
false. Can you correct the false
ones?

● 1. Portmeirion is a popular
tourist destination with fore-
ign visitors.
2. It is in north-west England.
3. There are cafés and restau-
rants in the village.
4. CloughWilliams-Ellis studied
architecture at Cambridge.

5. He alsoworked to protect
the countryside of NorthWales.
6. In 1925, Portmeirion was in
perfect condition.
7.Williams-Ellis saved old buil-
dings and rebuilt them in Port-
meirion.
8. The weather in Portmeirion
is very cold in winter.
9. There are dogs buried in
the gardens.
10. One of the Beatles visited
Portmeirion.

✃

Activity 3

Now complete the sentences
using words and phrases from
the text.

● 1. I thought the weather
would be really cold in Lon-
don at Christmas, but
in fact it was very (..........).
2. The firemen (...) ten people
from the burning building.

3. The (..........) for the Shake-
speare play ’Romeo and Juli-
et’ is in northern Italy.
4.My friend likes to eat chips
with honey, but I think that’s
a bit (..........).
5. Barack Obama (.....) hard to
win the American elections.
6. After the terrible storm, the
little village was left (..........).

Lesson No. 2

Answers

Activity 1
1. f; 2. b; 3. a; 4. e; 5. c; 6. d

Activity 2
1. mild; 2. rescued; 3. set-
ting; 4. eccentric; 5. cam-
paigned; 6. in ruins

Activity 3
1. False (F) - Not many peo-
ple have heard of Portmeiri-
on; 2. F - It’s in north-west
Wales;
3. True (T) - You can have a
snack or a meal; 4. F - He stu-
died natural sciences;
5. T - He campaigned to pro-
tect the environment; 6. F -
Portmeirion was in ruins;
7. T - They were rescued and
brought to North Wales; 8. F
- It’s mild;
9. T - There’s a dogs’ cemete-
ry; 10. T - Paul McCartney vi-
sited Portmeirion

Portmeirion has a beautiful position on a hill overlooking the coast. 2x PROFIMEDIA.CZ

Activity 2

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Activity 1

Before you read, match the
word or phrase to a definiti-
on.

● 1. eccentric
2. campaigned
3. in ruins
4. rescued,
5.mild
6. setting

● a. destroyed;
badly damaged

● b. fought;
worked for a political goal

● c. gentle; moderate

● d. location; site

● e. saved;
moved out of danger

● f. slightly strange; different

Portmeirion– a hidden
tourist treasure in Wales



Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel. 777
306 102610

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774 335 503 636

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211325

• Lékařka koupí byt v Praze, v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.3687

Byty - poptávka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.: 776
36 36 36 717

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776 36 36 36729

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665774

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace. T: 602 21 21
211363

• Vyměním svůj obecní 1+1 s
balkonem v Praze 6 za byt v
privatizaci, družstevní nebo
OV. Uhradím dluhy na nájem-
ném a k tomu i zajímavé od-
stupné. Bez RK! 7251773133567

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA
300tis.Kč. Soukromá osoba
koupí byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a právní vady
uhradím. Volejte nebo Sms:
7754329643696

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.788

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969816

• Nabízíme fin. půjčky s ruče-
ním nemovitostí, pozemkem.
Sloučení půjček, odkup po-
hled., vyplác. exekucí,
www.gi-holding.cz, 567 310
704, 774 151 435839

• Půjčka 2.000-10.000 na
ruku! Bez registrů! Vezmi OP
a mobil! Od 18.let, Praha "M"
Háje, Tatarkova 6, (zadní
vchod),Po-Pá 9-18, Tel.:777
367 244851

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
608027698948

• Přijďte si pro hotovost. Půj-
čujeme od 1000 do 10000 Kč.
Hotovost si můžete vyzved-
nout: Plzeňská 354/40, Praha
5. Tel.: 731243384 2362

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992571

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775 439 282, 733 121 568
349

• Půjčka 500-10000 bez regist-
ru naOP a tel. do 10min. hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá, 9:30-18h. T. 603933137 3554

Služby - nabídka
• PanMarabout SALIYA pomá-
há vyřešit všechny problémy i
znovuzískánímilovaného part-
nera, dodá životní energii,
ochrana před nebezpečím, léč-
ba impotence - nikdy není poz-
dě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 5432838

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.1. s možností ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu. Tel: 220 921 440, 607
155 890.603

• KURZY OLEJOMA LBY pro
dospělé i pro starší začáteční-
ky. St. mistr. techniky. Indivi-
duální výuka. Založeno r.
1990, T. 724 088 088
www.verasteflova.cz
2815

Práce - nabídka

• Přijmeme muže na pozici
strážný, psovody, objekty jsou
v Praze, 12hod. směny (den-
ní/noční). Smlouva - DPP, HPP,
plat 60-70Kč/hod. Podmínky
přijetí: fyzická zdatnost, čistý
výpis RT. V případě zájmu vo-
lejte po-pá 9.00-16.00 hod.T.
733469469547

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel: 731 426
319, 732 116 245, Tomáš
Pressler, firma Quehenberger
Transport.753

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723 424 230.832

• POZOR! AZ Servis - specialis-
ta na práci na nové adrese: Os-
trovského 3, Praha 5, Ženské
domovy, 3. patro. Brigády i
HPP všeho druhu. Tel. 724 772 129872

• Bezpečnostní služba přijme
vrátné a pracovníky ostrahy
pro Prahu a okolí, vhodné pro
SD a ID, PC podmínkou. Tel.:
224 109 445955

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.2650

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.2660

• Agentura domácí zdravotní
péče přijme zdravotní SESTRY
s registrací (narůstající kliente-
la) - Praha. Nutná praxe u lůž-
ka min. 2 roky, praxe v dom.
péči výhodou. Na HPP, služeb-
ní SIM a auto. Dále přijmeme
asistentku kanceláře a pracov-
nici administrativy. 234 034
013, 608 700 630,
vsestra@hcare.cz3069

• Přijmeme pracovníky úklidu
pro lokalitu Praha na DPP,
HPP. Podmínkou čistý TR.
Mzda do 10 tis. Kč. Nástup ih-
ned. Volat v prac. dny 9-14. T.
7334782973128

• Brigáda tel. operátora na
jednoduchém projektu. Oslo-
vujeme stávající zákazníky!
Mzda - 80 Kč /hod. Volejte 724
182 7723157

• Charitativní projekt Bohatý
sirotek přijme 8 komunikativ-
ních kolegů na výběr a organi-
zaci dobročinné sbírky. Práce
každý den, výplata denně.
7321526423441

• RYCHLÝ VÝDĚLĚK pro ženy a
dívky 18-35 let i studentky. Až
3.000 Kč/směna. Chat na PC,
možnost i brigádně. tel.: 603
382 6133491

• MŠ a ZŠ Beehive přijme uči-
telku se vzděláním pro před-
školní vzdělávání. Úvazek 6 ho-
din týdně. Tel. 774177822 3719

• Do kosmetického studia v
centru Prahy hledáme kadeřni-
ce, kosmetičky, manikérky a
masérky. Tel.: 7243670653723

• Chcete druhý příjem? Přátel-
ské podnikání z domova, mož-
no i bez ŽL. Všechny věk. ka-
teg., i studenti. Volejte Út-Pá
18-21 h., So+Ne 11-20 h.
T:7230988233733

• Nabízíme pěkný přivýdělek
k platu nebo důchodu, lehká
práce u stolu, nepravidelná
pracovní doba dle možností.
Tel.: 604912151 3735

• Přijmeme paní na úklid do
Mateřské školky Holečkova
38, Praha 5 - Smíchov, prac.
doba od 12.00 – 18.00. Nástup
možný ihned. Kontakt:
vedoucims@zsgraficka.cz
nebo 732303364.37

• Přijmeme spolehlivé pracov-
nice na večerní úklid školky u
metra Flora. Po – Pá, 18 – 21
hod. Plat 4.200 , - hrubé-
ho/měs. Tel. 731047367. 3737

• Přijmeme muže na výrobní
linky. 3 směny, plat: po zapra-
cování 17.000 brutto, straven-
ky: 1050 netto, odměny, Pra-
ha 9, pouze vážní zájemci.
7759117773738

• SWBC - service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů (možno i se znalostí AJ), To-
vačovského 92/2, Praha 3, tel.
6031429803761

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1287

• Hledáme hezký pronájem
gars-3+1 pro pracující pár bez
zvířátek, nekuřáci, nejlépe s
rozumnou dostupností na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 774514241 3711

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
6032572023765

Pronájmy - nabídka
• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Tylovo nám.,
28.01.-17.02.2015. Tel. 602
367 605.
WWW.MASOPUSTNITRHY.CZ3277

• Pronajmu kadeřnictví v kos-
metickém studiu v centru Pra-
hy. Tel. 724367065 3721

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!
TOP 10 NEJŽHAVĚJŠÍCH ŽEN!•

Chceš poznat jednu z nich? Po-
šli svou SMS ve tvaru 24BLH
a text na 909 15 45
Starší pánové mě dostávají•

doslova do VARU! Na věku ne-
sejde, já si poradím. Šárka 25.
Brnkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 50 s kó-
dem 80HLN a tvůj text!
Opuštěná a rozvedená Jitka,•

61 let. Prahnu po vášnivém
objetí amožná i víc! Zn.: Zpo-
čátku nezávazně, časem uvi-
díme! Brnkni mi 909 90 99 25

kód NCR77

Bez muže jsem už dva roky,•
stejně tak i bez SEXU! Některé
potřeby však nepotlačím. Chci
občasný zálet s příjemným
mužem. SEX byl vždycky mým
oblíbeným! Renča 30. Vytoč
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 27LGR
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM SJZ
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Praha 1, Školská 15, zápis. kancelář tel.: 222 230 016, sekretariát: 222 232 236

vyučujeme 30 cizích jazyků včetně češtiny pro cizince
v centru Prahy 1 – okolíVáclavského náměstí

vyučují pouze aprobovaní učitelé

www.sjs.cz

• KURZY PROVEŘEJNOST • POMATURITNÍ STUDIUM • KURZYV PODNICÍCH
• STÁTNÍ AMEZINÁRODNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY •OSVĚDČENÍ O ZÁKLADNÍ

ZNALOSTI JAZYKA • ZKOUŠKAA1 PROTRVALÝ POBYT CIZINCŮ

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více
S NÁMI SE DOMLUVÍTE

Tel.: 234 251 223, 777 002 690
www.babinance.eu, info@babinance.eu
S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT úterý 13. ledna 2015 15

Vzepřít se sportovnímu osu-
du chtějí podle svého kapitá-
na Filipa Jíchy čeští házenká-
ři na světovém šampionátu
v Kataru.
Hned v prvním utkání na

MS čekají český výběr v pátek
úřadující mistři Evropy Fran-
couzi. Dále mají svěřenci tre-
nérůDaniela Kubeše a Jana Fi-
lipa v základní skupině za
soupeře Švédsko, Egypt, Alžír-
sko a Island. V poměrně silné
společnosti však chtějí Češi
patřit mezi čtyři postupující.
Favority chtějí potrápit,
i když tým je velmi mladý.
„Každé měření s takovými

soupeři, jako je Švédsko,
Francie či Island, nás posune
dál. Kluci nasbírají zkušenos-
ti. Tohle je důležitý faktor
mistrovství,“ uvedl Kubeš.

Lídr týmu Filip Jícha je od-
hodlán v Kataru uspět. Napo-
moci tomu má i dobrá atmo-
sféra v týmu. „Jako kapitán
můžu slíbit, že budeme bojo-
vat o každý centimetr hřiš-
tě,“ řekl dvaatřicetiletý hráč
německého Kielu. Ten patří
k dvanácti krajánkům z šest-
náctičlenného výběru.

Po nedávné vlně zranění
mohou být trenéři spokojení
hlavně s tím, že všichni hráči
jsou zdravotně v pořádku.
Češi cestují do Kataru dnes.

Těšit se můžou především na
krásné teploty okolo 20 stup-
ňů, ale také házenkářsky exo-
tické prostředí. „Co se týče
hal, čeká nás nádherné záze-
mí. Možná je to až předimen-
zované, házená se tím posou-
vá do fotbalového prostředí,“
prohlásil manažer české re-
prezentace Karel Nocar.
Malinko strach má však

z úrovně organizace samotné-
ho šampionátu. Pro Katar to-
tiž půjde o premiérové pořá-
dání tak velkého turnaje v ko-
lektivním sportu. Zatím tedy
vychytávají poslední nedo-
statky. PUR a ČTK

Fotbalista Realu
Madrid vyhrál
prestižní trofej
už potřetí v životě.

Devětadvacetiletý Cristiano
Ronaldoměl skvělý rok 2014.
S Realem vyhrál Ligu mistrů
a celkově nasázel v 60 zápa-
sech 61 branek. Za sebou ne-
chal Lionela Messiho z Barce-
lony a brankáře BayernuMni-
chov Manuela Neuera.
Zlatýmíč společně vyhlašu-

jí Mezinárodní fotbalová fede-
race (FIFA) a francouzský ma-
gazín France Football. Hlasují
v něm trenéři a kapitáni re-
prezentačních týmů a vybra-
ní novináři.
Ještě než byl známý držitel

Zlatého míče, dostalo se i na
řadu doprovodných anket.
Nejdříve byla vyhlášena

nejlepší jedenáctka, ve které
pochopitelně figurovali také

všichni tři finalisté hlavní tro-
feje. Nejvíce zastoupení měli
v sestavě mistři světa z Ně-
mecka, celkem tři, stejně
jako z týmového pohledu
Bayern Mnichov.
Nejlepším trenérem vmuž-

ské kategorii se stal kouč svě-
tových šampionů z Německa
Joachim Löw. „Zažít takový
rok, to je úžasná věc. Vyhráli
jsme mistrovství světa a teď
jsem dostal tohle ocenění. Ti,
comě znají, tak vědí, že tahle
cena pro mě není to nejdůle-
žitější. A taky bych ji chtěl vě-
novat celé německé reprezen-
taci,“ poznamenal Löw. Ten
porazil Carla Ancelottiho
z Realu Madrid a kouče kon-
kurenčního Atlétika Diega Si-
meoneho. Mezi trenéry žen-
ských týmů zvítězil Ralf Kel-
lermann, který vede hráčky
Wolfsburgu.
Z deseti nejkrásnějších

gólů loňského roku vyhrála
trefa Kolumbijce Jamese Ro-
drígueze z MS v duelu proti

Uruguayi. Ofenzivní záložník
Realu Madrid si tedy
v Curychu přebral cenu Fe-
rence Puskáse. James byl se
šesti brankami nejlepším
střelcem světového šampio-
nátu v Brazílii.
Pak už se šlo v rámci galave-

čera do finiše. Nejlepší fotba-
listkou byla vyhlášena Nadi-
ne Kesslerová z německého
Wolfsburgu. „Srdce mi pláče
radostí. Nikdy jsem ani ne-
doufala, že bych něco takové-
ho mohla dokázat,“ uvedla
dojatá záložnice.
Samotný Zlatý míč předal

legendární útočník Thierry
Henry. Pak už z jeho úst za-
znělo jméno Portugalce Cris-
tiana Ronalda. „Chci poděko-
vat všem, kteří mi dali hlas.
Mám za sebou fantastický
rok. Získat tuhle trofej, to je
něco unikátního. „Když jsem
byl malý, nevěřil jsem, že
bych někdy Zlatý míč získal.
A už homámpotřetí,“ prohlá-
sil Ronaldo. PUR, iDNES.cz

Filip Jícha ČTK

Házenkáři. Na MS cestují
s cílem postoupit ze skupiny

S Ronaldem přebíral cenu i syn Cristiano. AP

Teambuilding na sopce
Fotbalisté Jablonce si soustředění na Tenerife zpestřili
výstupem na nejvyšší horu Španělska, sopku Teide.
„Nepřálo nám počasí. Bylo to opravdu náročné. Možná
cesta dolů byla horší než nahoru. Neměli jsme úplně
super obutí, takže na ledu to místy dost klouzalo,“ řekl
k výletu obránce Milan Mišůn. FKJABLONEC.CZ

Deli posílí Slavii
První zimní posilou fotba-
lové Slavie se stal obránce
či záložník Simo Deli. Do
vršovického klubu přišel
ze Sparty, na podzim však
hostoval v Příbrami. Ve
Slavii Deli podepsal
smlouvu na tři a půl roku.

Růžička přijel dřív
Trenér hokejové reprezen-
tace Vladimír Růžička se
vrátil z inspekční cesty po
zámoří o čtyři dny dříve.
Viděl šest zápasů NHL, ale
s hráči, kteří by mohli
posílit český tým na MS
v Praze, nemluvil. ČTK

Číslo dne

8
Finský hokejový útočník
Teemu Selänne se dočkal
v Anaheimu pocty, když dres
s jeho číslem 8 byl jako první
v dějinách klubu vyvěšen ke
stropu haly. „Nerozbrečel
jsem se, ale měl jsem k tomu
blízko,“ řekl dojatý Fin.

Zprávy krátce

Zlatý míč obhájil Portugalec
Ronaldo. Koučům vládne Löw



110 výletů s Dopravním podnikem
hlavního města Prahy

Již 3. vydání oblíbené
publikace. Vydejte se
objevovat neznámá místa
hlavního města. Každý
výlet obsahuje mapu,
dopravní spojení
a GPS souřadnice.

Cena publikace
je 330 Kč.

150 Kč

Kniha Pražské výlety
Poznejte ta nejzajímavější místa hlavního města
s jedinečnou publikací, vydanou v anglickém jazyce,
33 PRAGUE TRIPS by public transport. Kniha vás
provede nejen centrem, ale ukáže vám i pozoruhodné
přírodní i architektonické skvosty v okolí.

Cena publikace je 150 Kč. 20 Kč

Kni
Po
s
33
pr
přír

Cena publikace je 150Cena publikace je 150Cen

150 Kč

sleva

Aktuální nabídka v Infocentrech Dopravního podniku hl. m. Prahy

Kniha Fakta a legendy
o pražské městské
hromadné dopravě

20 zajímavých kapitol
ze 135leté historie pražské
městské hromadné dopravy
doplněných o 334 vyobrazení.

Cena knihy je 330 Kč.

50 Kč

ce,

hodné

sleva sleva

Infocentra DPP
Muzeum (podchod stanice metra
Muzeum, na linkách A a C)
Otevřeno: Po – Ne včetně svátků
od 7.00 do 21.00 hodin.

Hlavní nádraží
Otevřeno: Po – Ne včetně svátků
od 7.00 do 21.00 hodin.

Hradčanská
Otevřeno: Po – Pá od 6.00 do 20.00 hodin,
So od 9.30 do 17.00 hodin.

Anděl (vestibul stanice metra Anděl,
linka B, výstup směrem ulice Plzeňská)
Otevřeno: Po – Pá od 7.00 do 21.00 hodin,
So od 9.30 do 17.00 hodin.
Od 14. ledna bude probíhat rekonstrukce
Infocentra na Andělu. Opětovné zahájení
provozu je plánováno na začátek března.

Budova Magistrátu hl. m. Prahy
(přízemí budovy magistrátu,
Jungmannova 29/35, Praha 1)
Otevřeno: Po – Čt od 8.00 do 18.00 hodin,
Pá od 8.00 do 16.00 hodin.

Letiště Václava Havla Praha - Terminál 1
Letiště Václava Havla Praha - Terminál 2
(příletové haly letiště)
Otevřeno: Po – Ne od 7.00 do 21.00 hodin.

grandrestaurantfestival.cz

hlavní mediální partner
v kategorii odborných

tištěných médií

UNIKÁTNÍ DEGUSTACE – KUPTE NA WEBU
OD

25
0
Kč


